[image: image1.jpg]

администрация Мышкинского муниципальногО рАЙОНа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. М ы ш к и н

	от
	«

	»

	2013  г.
	№

«О внесении изменений  в

 Постановление администрации

 Мышкинского муниципального

района  № 861 от 07.10.2013г »

             В целях приведения Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление социальной выплаты на улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, обеспечение доступным жильем молодых семей и молодых специалистов на селе» в соответствии с Федеральным законом №210-ФЗ от 27.07.2010г. и постановлением Правительства Ярославской области от 05.04.2010г. №187-п «Об утверждении областной целевой программы «Развитие агропромышленного комплекса и сельских террит орий Ярославской области» на 2010-2014 годы и признании утратившими  силу отдельных постановлений Правительства области, постановлением администрации ММР от 01.02.2012г. № 30 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»
  АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1. Пункт 4 Постановления № 861 от 07.10.2013г. изложить в следующей редакции: «Постановление вступает в силу с момента официального опубликования».

           1.5. Пункт 2.13 раздела 2 Административного регламента дополнить:           подпунктом 2.13.5. следующего содержания: «Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса  о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги составляет не более  15 минут»; подпунктом 2.13.6. следующего содержания:

«Регистрация запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги осуществляется в день получении запроса от заявителя».

           1.2. Пункт 2.5. раздела 2 Административного регламента  изложить в следующей редакции: «После предоставления заявителем документов, необходимых для расчета размера социальной выплаты в отдел, они перенаправляются в Департамент. В 15-дневный срок Департамент выдает свидетельство о предоставлении социальной выплаты на строительство (приобретение) жилья. С момента перечисления средств федерального и областного бюджета  в бюджет муниципального образования  отдел предоставляет в территориальный орган Федерального казначейства платежные поручения на перечисление средств государственной поддержки на банковские счета получателей социальной выплаты в течение 5 дней».

            К п.1.5. дополнить подпунктом  2.13.7. следующего содержания: «Место для ожидания посетителей должно располагаться рядом с рабочим кабинетом сотрудников, осуществляющих предоставление муниципальной услуги. Предусматривается возможность доступа к местам общественного пользования».

           1.3. Подпункт  2.9.1. пункта 2.9. Регламента изложить в следующей редакции: «Отсутствие  документов указанных в пункте 2.7.1.  Административного регламента».

           1.4. Подпункт  2.10.1. пункта 2.10. исключить. Пункт 2.10. после слов «муниципальной услуги» дополнить словом «отсутствует».

           2. Абзац  6 раздела 3 закончить предложением: «Последовательность административных процедур отражена в блок-схеме (приложение 9)».
           3. Подпункт 3.1.2. пункта 3.1. раздела 3 после слов «ответственного за предоставление муниципальной услуги»  дополнить словами «(далее – специалист отдела) в должностные обязанности  которого вменены вопросы приема заявлений, документов, а также постановке граждан, молодых семей и молодых специалистов на учёт изъявивших  желание участвовать в мероприятиях по строительству (приобретению) жилья по муниципальному району».
           4. Подпункт 3.1.3. пункта 3.1. раздела 3 изложить в следующей редакции: «Заявление предоставляется заявителем в отдел в одном экземпляре лично либо через представителя. Копии документов предоставляются одновременно с оригиналами. Специалист отдела, ответственный за предоставление муниципальной услуги:

          1) разъясняет заявителям условия и порядок обеспечения их жильем;
          2)устанавливает личность заявителя, в том числе проверяет документы, удостоверяющие личность заявителя, либо полномочия представителя;

          3) проводит первичную проверку представленных документов;

          4)сличает представленные экземпляры оригиналов и копий документов друг с другом;
          В случаях ненадлежащего оформления заявления, несоответствия прилагаемых документов документам, указанным в заявлении, отсутствия у лица полномочий по подаче заявления, специалист отдела возвращает документы и разъясняет причину возврата. По желанию заявителя причина возврата указывается специалистом отдела на заявлении  письменно.

Глава Мышкинского

муниципального района                                                       А.Г. Курицин